
contents
・工事現場①

・工事現場②

・工事現場③

・工事現場④

・社長の一言

・イベント報告

德 矢 住 建 の 住 ま い づ く 報情り

http://www.tokuyajyuken.co.jp/
〒630-8113 奈良市法蓮町465-1 一級建築士事務所第1338号／建設業許可（奈良県知事 特-第144号）／不動産取引業（奈良県知事第865号）

木の香る 健康な

”すまい便り” -2020.5＆6-

木の香る健康な住まい お問い合わせは！

0120-81-4389
ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ

News Letter
ニュースレター

工事
現場 店舗外壁補修工事完成しました！

奈良市Ｔ様ビルの外壁補修工事です。

窓の部分から経年劣化による雨漏りがあり、外壁・コーキン

グ・防水処理工事をさせて頂きました。窓部分からの雨漏り

は、よくある事例です。意外にも屋根自体からの雨漏りは少

ないのです！

建物本体と窓の素材は異なっているため、接合部から雨が入

ってきます。接合部には当初コーキング工事を施しています

ので、すぐには雨は入ってきませんが、経年劣化による風化

※ このニュースレターが不要な方は、メールアドレス

info@tokuyajyuken.co.jp まで、お名前とご住所、タイ

トルに「ニュースレター不要」と記入してご連絡ください。

奈良市Ｆ様邸。経年劣化による外壁の塗替え、屋

上のシート防水やり替え工事をさせて頂きました。

外壁から雨漏りが起こる事例も増えています。

外壁の劣化は見た目だけでは分かりにくく、雨漏り

がしてからの工事はお金も手間もかかってしまいま

す。

点検は無料です！どうぞご相談ください。

工事
現場 F様邸外壁・屋上補修工事完成しました！

施工後 施工前

が起こります。その後、その部分からじわじわと雨が入り、雨漏りになります。

今回、外壁はオーナー様こだわりの仕様にさせて頂きました。袖壁はお洒落なグリーン

の色で塗装させて頂き、外壁はジョリパッドのコテ仕上げです！厚みをもたせ、コテで

塗ることによって、味わいのある質感になります。もちろん、コテで仕上げるので、職人の高い技術力も必要です。施工場所が大

通りに面していることもあり、道路使用許可を警察から頂き、約１ヵ月の工期で完成しました。

↑屋上防水工事 ↑外壁塗装 ↑外壁塗装



皆様こんにちは。

いつもご覧頂き、ありがとうございます。

日々のウイルス生活にも慣れ、面談ではマスクをつけ、

家に帰れば手洗い、ニュースの感染者数に一喜一憂する

日々です。

このご挨拶文でお目にかかる頃には、もう少し状況は良くなっていると

思いたいです。

年に一度のゴールデンウイークは、ずっと“おうち”で過ごしながら、

妻と３８回目の結婚記念日をお祝いしました。

散歩に出ると、強くなった紫外線を受けた木々の緑が輝き、モミジの木

の下を歩くと、全身が葉緑素に染まる感覚になります。どこからともな

く花の甘い香りがただよい、小鳥の声を聞きながらの二月堂への道のり

は、心穏やかにし、夢うつつの気分となります。

緊張の続く毎日の中で、ほんの少し気持ちがやわらぐひと時です。

色々と大変な状況ですが、こんな時に焦らず悩まず脇道にでもそれて、

自分を甘やかしながら、災いが過ぎるのを待つ気持ちで過ごしてみては

いかがでしょうか？

（現実は、なかなか難しいかもしれませんが・・・）

きっと、懐かしく思い出す日が来ると信じています。

どうかお身体やお心を大切に・・・。

お便り､感想などお待ちしています♪お便りくださいね。Ｅメールアドレス：info@tokuyajyuken.co.jp無料点検受付中！水漏れ工事から新築・リフォームまで・・・何でもご相談ください！

社長
の一言

代表取締役

德矢和士郎

奈良市Ｙ様。

泥棒の被害に遭ったこともあり、勝手口の門扉を取替させて頂きました。

古くなった木製扉をアルミ製の扉に。

扉上部は縦格子になっているので（中が見えるので）防犯上にも良いです！

ちょっとしたお家の困り事、何でもご相談くださいね。

工事
現場 勝手口門扉取替工事

イベント
報告

「春のガーデニング教室」

を実施しました！

４月１８日は「春のガーデニング」教室開催予定で

したが、新型コロナウイルス感染予防と雨天のため、

３種類のお花セットの中から、お好きなものを選んで

持ち帰って頂くように変更させて頂きました。

そして各ご自宅で植え

込んで頂きました。

ご協力ありがとうござ

います。

中止も検討致しました

が、屋外であることと、お花でこの大変な時期の癒し

になればと、形態を変更して実施させて頂きました。

ご家庭でお花を楽しんで頂ければと思います。

１日でも早く穏やかな日々が訪れますよう願っていま

す。

後日、参加者の方から、

ご自宅で植え込んだ写真を

送って頂きました！

ありがとうございました！

工事
現場 春日神社改修工事

奈良市東鳴川町の春日神社の改修工事が始まり

ます！

改修工事が始まるにあたり、遷座祭（一時仮殿

へ神体を遷す祭儀）を執り行われました。

安全確実に工事を進めてまいります。

施工後 施工前


